capituli et dyocesis nostre consilio movebimus et assensu. Que omnia

et singula supradicta fide data manuali promittimus et juramus sacro-

sanetis ewangeliis coram nobis positis firmiter observare et sub cessionc

nostri episcopatus, quam a sacrosaneta Romana ecclesia, si contra pre-
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missa venerimus, peümus in hiis scriptis, necnön sub resignatione

omnium temporalium, que a rege nostro Romanorum noscimur optinere,

ad cujus manus exnunc prout extunc dicta temporalia, si non servaveri-

mus omnia et singula suprascripta, presenlibus resignamus ; promittentes

insuper sub obligatione omnium bonorum ecclesiasticorum et mundano-

rum presentium et futurorum contra anteposita nil in contrarium atterap-

tare; renunciantes etiam in hiis scriptis fori privilegio, novarum con-

stitutionum, epistole divi Adriani beneficio, exceptioni doli, conditioni

sine causa vel ob injustam causam, in factum actioni, constitutioni de

duabis dietis edite in consilio generali, beneficio restitutionis in integrum,

conventioni locorum et judicura, juri revocandi donum, conditioni litte-

rarura, cujuslibet appellationis remedio, omni tempori feriato, quadri-

mestri indullo crucesignato et crucesignandis concedendo, omnibus

apostolicis privilegiis, indulgentiis et litteris impetratis et impetrandis,

legi dicenti generalis renunciationem non valere, omnique actioni, de-

fensioni et exceptioni, rei et juris auxilio tarn canonici quam civilis. Et

promittimus per presentes, quod litteras dabimus sub manu publica,

cum notarius publicus potest haberi et nos fuerimus requisiti. In quorum

omnium supradictorum testimonium et nostre protestationis noticiam

clariorem sigillum nostrum presenti pagine duximus apponendum. Datum

Osembrughe, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto,

feria quarta post dominicam qua cantatur „Oculi mei", in capitulo

Osnaburgensi.

Siegel von ^ergamentjtreifen abgefallen.

481. - DSnabrüdf, 1297 (1296), TOär$ 20.

Siföof Äonrob Don Osnabräcf gemattet bem Äapttel, bem ßanbe

unb ber ©tobt, fi$, fall* er feinen 3uft$erungen (t>gl. bie oor^er*

ge^enbe SRr. 480) nic^t naäjtommen foflte, gegen ilm ju oetbinben

unb bem ©rafen oon SRaneneberg, falls er bemfelben bafl oetfpro^ene

®eleit titelt galten füllte, 8ei|tonb ju teilten.

Otißtnal : ©omatdjtü. Dturf : ©efdjidjte ber ©tobt I, 9lr. 48.

Universis presentes litteras inspecturis nos Conradus Dei gracia

Osnaburgensis ecclesie episcopus notum faeimus publice protestantes,

quod si contra compositionem et promissa, que nostro capitulo, dyocesi

et civitati Osnaburgensi feeimus, in aliquo venerimus, ipsis licentiam

plenam damus, ut concorditer et communiter sibi invicem adherentes

suam contra nos justiciam prosequantur, inpendendo sibi ipsis mutuo

consilium et juvamen. Preterea si in aliquo venerimus contra securi-

tatem, quam circa personam et res nobilis viri domini Ottonis comitis

»äv, C4n. Urt.,»u4 IV. 20
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de Ravensberge ecclesie nostre vasalli servare promisimus, pro quibus

etiam firmiter observandis predictos capitulum, rainisteriales, dyocesin

et consules civitatis Osnaburgensis vice et nomine ejusdem civitatis et

dyocesis constituimus fidejussores et tenore presentium similiter licencia-

mus eosdem, ut ipsi unanimiter et communiter prefato . . comiti ad-

herentes tarn ipsius comitis quam suam contra nos justiciam prosequantur.

In cujus rei testimonium et certitudinem pleniorem nostro sigillo presens

cedula roboratur. Datum Osenbruge, anno Domini millesimo ducen-

tesimo nonagesimo sexto, feria quarta post dominicam, qua cantatur

Oculi mei.

©iegel mit Bütffieaet an ^eraamentffretfen.

482. - ciuam, mi um), mn 20.

SBifcfjof Äonrob von Dsnabrücf uerjitftet auf bie Sufeen, roel^e

ifjm feiten« ber ©tabt Dftnabrütf ober einjeiner »ürger »erfaaen

roaren.

Original: ®tabtard)it>.

Universis hoc scriptum intuentibus nos Conradus Dei gratia Osna-

burgensis ecclesie episcopus cupimus esse notum et presentibus pro-

testamur, quod omnibus emendis ratione excessuum seu delictorum nobis

ab universitate vel a singulis civibus civitatis Osnaburgensis usque in

hanc diem nobis conpetentibus renunciamus et easdem libera mente

remittimus per presentes, promittentes nichilominus fide data eis vel

cuilibet eorum super hoc nullam questionem movere de facto vel de

jure nec contravenire aliqua ratione. In cujus rei testimonium et

evidenciam clariorem presens pagina nostri sigilli munimine roboratur.

Datum Osembrucghe, anno Domini M°GG° nonagesimo sexto, feria

quarta post dominicam, qua cantatur Oculi mei.

©iegel aboeriffen.

483. — Hietberß, 1297, SWäri 30.

Sifäof Äonrab von Dfinabrürf unb ber oönobrücfer $onu)err Simon

von SRietberg al« jufHmmenb aufgeführt in einer 93erfauf«urtunbe

be« ©rafen Äonrab »on Bietberg.

©ebrutft : SBeftf. U.*». IV, 9h. 2484, ober mit ber Statirung 1298,

SRarj SO. Da Jebodj fc^on in ber Urfunbe bom 20. Qunt 1297,

9h. 487, ber 9tadjfolger be$ 99ifdjof8 Äonrob auftritt, !ann baö